
JUDr. Ing. Radan Tesař 
insolvenční správce 

Chodská 1366/9, 120 00 Praha 2  
IČO: 74224191, DIČ: CZ8711131737 

+420 222 945 108 (office) 

tesar@insolvencetesar.cz 
office@insolvencetesar.cz 
www.insolvencetesar.cz 

Provozovny: 
Heydukova 116, 386 01 Strakonice 

Brněnská 53/101, 674 01 Třebíč 
Masarykova 750/316, 400 01 Ústí nad Labem 

V Zahradách 170, 251 01 Světice 
Otýlie Beníškové 1664/14, 301 00 Plzeň 

 

JUDr. Ing. Radan Tesař 
insolvenční správce 

 

 
 
 

 

Vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky insolvenčním 
správcem 

Přezkum pohledávek proběhl na přezkumném jednání nařízeném insolvenčním soudem 
 

 

Insolvenční soud Krajský soud v Brně; Husova 15, Brno, 601 95 

Spisová značka KSBR 45 INS 10238/2023 

Věřitel 
P37/37 - Městská část Praha-Dolní Chabry, IČ: 00231274; 
Hrušovanské náměstí 253/5, Praha-Dolní Chabry, 18400 

Dlužník 
CamSystem Group s.r.o., IČ: 07102763; Příkop 838/6, Brno, 
602 00 

Insolvenční správce 
JUDr. Ing. Radan Tesař, Chodská 1366/9, Praha 2, 12000, 
telefon: 724324266, e-mail: tesar@insolvencetesar.cz, ID DS: 
25wn32 

Do nadepsaného insolvenčního řízení jste přihláškou P 37 přihlásili nevykonatelnou dílčí 
pohledávku č. 1, 1.1 ve výši 87 203,77 Kč z titulu Nevrácená uhrazená záloha na základě 
uzavřené smlouvy o poskytnutí 2 ks rychlostních radarů (objednávka č. 84/2018) - faktura 
č. 064 ze dne 31.7.2018 a následnému odstoupení od smlouvy ze dne 29.11.2019.; 
zákonný úrok z prodlení od 24.10.2020 do 23.10.2023. 

Dne 23.01.2024 se u insolvenčního soudu konalo přezkumné jednání, na němž insolvenční 
správce popřel Vaši nevykonatelnou dílčí pohledávku 1, 1.1 následujícím způsobem: 

 

Dílčí pohledávka č. 1 Popřeno 

Jistina přihlášena ve výši 69 900,00 Kč 
co do pravosti 69 900,00 Kč 

co do výše 69 899,00 Kč 

Důvod popření: Pohledávka je promlčená dle ust. § 629 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
která stanoví, že "promlčecí lhůta trvá tři roky", přičemž splatnost pohledávky dle 
odstoupení od smlouvy měla činit 29. 11. 2019. Pro případ, že bude shledána pravost 
pohledávky, popírá insolvenční správce výši pohledávky, když uznává pohledávku co do 
výše 1 Kč.  

 

Dílčí pohledávka č. 1 Popřeno 

Příslušenství přihlášeno ve výši 17 
303,77 Kč 

co do pravosti 17 303,77 Kč 

co do výše 0,00 Kč 

Důvod popření pravosti: Pohledávka je promlčená dle ust. § 629 odst. 1 zákona č. 
89/2012 Sb., která stanovi, že "promlčecí lhůta trvá tři roky", přičemž splatnost pohledávky 
dle odstoupení od smlouvy měla činit 29. 11. 2019.  



 

 

Poučení: 

Věřitel nevykonatelné pohledávky, která byla popřena insolvenčním správcem, může 
uplatnit své právo žalobou na určení u insolvenčního soudu do 30 dnů od 
přezkumného jednání; tato lhůta však neskončí dříve než uplynutím 15 dnů od 
doručení tohoto vyrozumění. Žalobu podává vždy proti insolvenčnímu správci. 
Nedojde-li žaloba ve stanovené lhůtě insolvenčnímu soudu, k pohledávce popřené co do 
pravosti se nepřihlíží; pohledávka popřená co do výše nebo pořadí je v takovém případě 
zjištěna ve výši nebo pořadí uvedeném při jejím popření [§ 198 odst. 1 zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčního zákona – dále jen „IZ“)]. 

V žalobě může žalobce uplatnit jako důvod vzniku popřené pohledávky pouze skutečnosti, 
které jako důvod vzniku této pohledávky uplatnil nejpozději do skončení přezkumného 
jednání, a dále skutečnosti, o kterých se žalobce dozvěděl později proto, že mu kupující ze 
smlouvy o prodeji podniku nebo jeho části neoznámil včas převzetí dlužníkova závazku (§ 
198 odst. 2 IZ). 

Bude-li po přezkoumání postupem podle tohoto zákona přihlášená pohledávka zjištěna tak, 
že skutečná výše přihlášené pohledávky činí méně než 50 % přihlášené částky, k přihlášené 
pohledávce se nepřihlíží ani v rozsahu, ve kterém byla zjištěna; to neplatí, záviselo-li 
rozhodnutí insolvenčního soudu o výši přihlášené pohledávky na znaleckém posudku nebo 
na úvaze soudu. Věřiteli, který takovou pohledávku přihlásil, může insolvenční soud na 
návrh insolvenčního správce uložit, aby ve prospěch majetkové podstaty zaplatil částku, 
kterou určí se zřetelem ke všem okolnostem přihlášení a přezkoumání pohledávky, nejvýše 
však částku, o kterou přihlášená pohledávka převýšila rozsah, ve kterém byla zjištěna; jde 
o incidenční spor (§ 178 odst. 1 IZ). 

Pro účely posouzení, zda jsou splněny podmínky uvedené v odstavci 1, se nepovažuje za 
přihlášenou ta část pohledávky, kterou vzal věřitel účinně zpět předtím, než nastal účinek, 
na základě kterého se podle tohoto zákona nepřihlíží k popřené části pohledávky (§ 178 
odst. 2 IZ). 

Dle § 201 IZ je pohledávka zjištěna, jestliže insolvenční správce, který ji popřel, vezme své 
popření zpět. Insolvenční správce vezme své popření zpět v případě prokázání 
oprávněnosti Vašeho nároku. 

Dle § 198 odst. 3 IZ vyjde-li v průběhu řízení o žalobě najevo, že popřená pohledávka je 
pohledávkou vykonatelnou, není to důvodem k zamítnutí žaloby, žalovaný je však 
v takovém případě povinen prokázat důvod popření. 
 
V Praze 2 dne 30.1.2024 
 

 
 

JUDr. Ing. Radan Tesař 
insolvenční správce 

 


